
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Atmis e PoPolelo

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Isttuto  UFIIHE

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  A CONTRARRE-MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  N. 78

OGGETTO: Avviso Manifestazione d’Interesse Al fine di un successivo invito a procedura negoziata per
la selezione di un operatore economico per l’afdamento del servizio di “Amministratore di sistema e
per  l’atvitità  di  Assistenza  informatca  sofware  e  hardware  ufcio  di  segreteria  e  plessi  scolastci
dell’Isttuto Comprensivo  di Faedis per n. 100 ore a partre dall’a.s. 2020/21” ai sensi dell’art.3u del
D.Lgs 50/201u e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RILEVATA la necessitità di avviare la procedura di gara per l’afdamento del servizio di “Amministratore
di sistema e per l’atvitità di Assistenza informatca sofware e hardware ufcio di segreteria e plessi
scolastci dell’Isttuto Comprensivo  di Faedis per n. 100 ore a partre dall’a.s. 2020/2021”2
VISTO  il  D.P.R. n. 275/1999 –“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  Isttuzioni
Scolastche”2 
VISTO il  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestone  amministratvo-contabile  delle
isttuzioni scolastche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con
Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 1292
VISTO il Decreto legislatvo 18 aprile 201u, n°50, ed in partcolare l’art.3u ed il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede che,  “prima dell’aPPio delle procedure di afdamento dei contrat pubblici, le stazioni
appaltant, in conformità ai propri ordinament, decretano o determinano di contrarre, indiPiduando gli
element essenziali del contralo e i criteri di selezione degli operatori economici e delle oferte”;
VISTE  le  modifiche  apportate  con  D.Lgs.  19  aprile  2017,  n.  5u,  recante  “Disposizioni  integratve  e
corretve al decreto legislatve  18 aprile 201u, n. 50” nonchè alle relatve previsioni atuatve (Linee
Guida ANAC), e ss.mm.ii.2
RITENUTO di  avviare  l’indagine  di  mercato  mediante  avviso  di  manifestazione  d’interesse per
l’individuazione degli  operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’afdamento del
servizio di “Amministratore di sistema e per l’atvitità di assistenza informatca sofware e hardware
dell’ufcio di segreteria e dei plessi scolastci dell’Isttuto Comprensivo  di Faedis  per n. 100 a partre
dall’a.s. 2020/2021,  tramite la pubblicazione sul sito dell’Isttuto di un avviso a manifestare il proprio
interesse,  ai  sensi  dell’art.  3u,  comma  2,  letera  b)  del  D.  Lgs.  18  aprile  201u  n.  50,  integrato  e
modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 5u e ss.mm.ii2
RITENUTO che saranno invitat a partecipare alla procedura negoziata non più di 5 operatori economici
selezionat tra tut coloro che avranno fato pervenire istanza di partecipazione, entro il termine  che
sarità  indicato  nell’avviso  di  manifestazione  d’interesse  e  che  saranno  sorteggiat da  un’apposita
commissione, all’uopo nominata allo scadere del termine di presentazione.
VISTO il Piano Triennale dell’Oferta Formatva 2019-2022, approvato dal Collegio docent e adotato
dal  Consiglio  d’Isttuto  con  delibera  n.  27  del  28/11/2018  e  aggiornato  con  delibera  n.  u8  del
19/12/2019 del Consiglio d’Isttuto2
VISTO il  Programma Annuale E.F. 2020 dell’Isttuto Comprensivo di Faedis approvato dal C. d’I. con
delibera n. u4 del 19/12/2019 e il parre favorevole espresso dai Revisori dei Cont in data u/12/20192
DATO ATTO che non sono atve convenzioni Consip di cui all’art.2u, comma 1, della Legge 488/1999
avent ad oggeto servizi comparabili con quelli relatvi alla presente procedura2

DETERMINA

l’avvio dell’indagine di mercato mediante avviso di manifestazione d’interesse per l’individuazione degli
Operatori Economici, cui afdare il servizio di “Amministratore di sistema e e per l’atvitità di assistenza
informatca sofware e hardware ufcio di segreteria e plessi scolastci dell’Isttuto Comprensivo  di Faedis
per n. 100 ore a partre dall’a.s. 2020/21”,considerato che le premesse del presente proPPedimento fanno
parte integrante e sostanziale del proPPedimento;

1

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007293 - 16/11/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/201u il  Dirigente Scolastco Elena Romano in qualitità di
Responsabile Unico del procedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
          Elena Romano

2

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007293 - 16/11/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


	DETERMINA

		2020-11-19T12:23:05+0100
	ROMANO ELENA




